[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 30.11.2021 г. № 48

с. Воробьевка

	О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов от 19.10.2021 г. № 36 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах Воробьевского муниципального района Воронежской области»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14, частью 4 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Решение Совета народных депутатов от 19.10.2021 г. № 36 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах Воробьевского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. Подпункт 5 пункта 1.8.1. изложить Положения изложить в следующей редакции:
«5) не препятствовать присутствию контролируемых лиц, их представителей, а с согласия контролируемых лиц, их представителей присутствию Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей или его общественных представителей, уполномоченного по защите прав предпринимателей в Воронежской области при проведении контрольных мероприятий (за исключением контрольных мероприятий, при проведении которых не требуется взаимодействие контрольных органов с контролируемыми лицами) и в случаях, предусмотренных Федеральным законом № 248-ФЗ и пунктом 3.3 настоящего Положения, осуществлять консультирование;».
1.2. Раздел 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Обжалование решений Контрольного органа, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль.
5.1. Решения Контрольного органа, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;
5.2. В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона № 248-ФЗ досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля не применяется.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

народных депутатов

В.А. Ласуков

Глава Воробьевского

муниципального района

М.П. Гордиенко